TỈNH ĐOÀN QUẢNG NAM

BCH ĐOÀN HUYỆN PHÚ NINH

***

Số:  40 - CV/HĐTN

“Về việc tuyên truyền Tháng Thanh niên 2018”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Phú Ninh, ngày 02 tháng 3  năm 2018

Kính gửi:  Các cơ sở Đoàn trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 89- CV/TĐTN-BTG, ngày 28/02/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Quảng Nam về việc tổ chức tuyên truyền Tháng Thanh niên 2018. Để các hoạt động Tháng Thanh niên năm 2018 được diễn ra thành công và tạo sức lan tỏa trong xã hội, Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị các cơ sở đoàn trực thuộc tích cực tuyên truyền tới đông đảo cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh niên và toàn xã hội về các hoạt động của tuổi trẻ toàn huyện trong Tháng thanh niên năm 2018, lịch sử 87 năm hình thành và phát triển của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, cũng như vai trò của đoàn viên, thanh niên trong học tập, lao động, sản xuất, đóng góp tích cực vào sự phát triển của quê hương, đất nước với các nội dung cụ thể như sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền cổ động trực quan, panô, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền tại các trụ sở làm việc, các tuyến đường chính và các nơi công cộng tập trung đông dân cư.

2. Phối hợp với Đài Truyền thanh xã, thị trấn mở các chuyên trang, chuyên mục, xây dựng tin, bài tuyên truyền về các hoạt động Tháng Thanh niên năm 2018 và kỷ niệm 87 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; tổ chức các buổi tọa đàm, diễn đàn “Hiến kế cho Đoàn” nhằm tạo diễn đàn để các thế hệ cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh niên và nhân dân đóng góp ý kiến, ý tưởng cho công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi; tuyên truyền về gương người tốt, việc tốt, gương thanh niên tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.
3. Tăng cường tuyền truyền qua mạng xã hội, blog, website của cá nhân, đơn vị tuyên truyền về các hoạt động Tháng Thanh niên năm 2018 và chào mừng 87 năm ngày thành lập Đoàn. Xây dựng các ấn phẩm tuyên truyền trên mạng internet, mạng xã hội (các video clip, bộ ảnh tuyên truyền…) giới thiệu về lịch sử 87 năm của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, tổ chức Đoàn các cấp, các hoạt động nổi bật của địa phương, đơn vị trong Tháng Thanh niên 2018. Khuyến khích các hình thức tuyên truyền sáng tạo, trẻ trung, thu hút đông đảo đoàn viên, thanh niên.

4. Chú trọng công tác tuyên truyền thông qua tổ chức sinh hoạt chuyên đề, sinh hoạt chi đoàn; thông qua tổ chức các Hành trình giáo dục truyền thống; thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên các cấp của Đoàn; qua tổ chức các phong trào hành động cách mạng, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao.
5. Thời gian tuyên truyền: từ ngày 26/02/2018 đến ngày 31/03/2018.

6. Một số khẩu hiệu tuyên truyền:

6.1. “Tháng Thanh niên 2018 - Tuổi trẻ sáng tạo xây dựng Nông thôn mới Kiểu mẫu – Đô thị văn minh”.
6.2. “Tuổi trẻ Phú Ninh hành động vì an sinh xã hội, tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng”.
6.3. “Tuổi trẻ Phú Ninh quyết tâm thực hiện thắng lợi Tháng Thanh niên năm 2018”.
6.4. “Tuổi trẻ Phú Ninh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!”
6.5. “Tuổi trẻ Phú Ninh rèn đức luyện tài, xung kích xây dựng quê hương giàu đẹp, văn minh!”
6.6. “Tuổi trẻ Phú Ninh thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng kỷ niệm 87 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2018)!”.
6.7. “Tuổi trẻ Phú Ninh Đoàn kết – Xung kích – Trách nhiệm – Sáng tạo”.
6.8. “Tuổi trẻ Phú Ninh quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XI, Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn tỉnh lần thứ XVIII, Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Phú Ninh lần thứ XIX nhiệm kỳ 2017 - 2022”.

6.9. “Tuổi trẻ Phú Ninh đồng hành với thanh niên trong khởi nghiệp, lập nghiệp”.

6.10. “Tuổi trẻ Phú Ninh đồng hành với thanh thiếu niên phát triển kỹ năng xã hội, nâng cao thể chất, đời sống văn hóa tinh thần”.
Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị các cơ sở đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

	BÍ THƯ

Đã ký
   Bùi Thị Kim Hoàng

PAGE
2